
46 – São Paulo, 66 (64) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 6 de abril de 2021

Para constar que a base de cálculo para pagamento do adi-
cional de Insalubridade, da servidora relacionada abaixo, para o 
menor padrão de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da 
Prefeitura do Município de São Paulo, utilizando a referência 
de Nível Básico – B1-J24 e não como constou: 
REGISTRO NOME PADRAO
8376778/1 KATIE AUXILIADORA SANT’ANNA B1-J24

APOSTILAMENTOS
SEI nº 6210.2019/0005672-9
Nos termos da decisão judicial proferida nos autos nº 

1032244-39.2019.8.26.0053, proposta pelos servidores abaixo 
relacionados, perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Publica do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – Comar-
ca São Paulo, em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário das partes autoras, 
alterando-se, a partir de ABRIL/2021, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para o menor padrão 
de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 
Município de São Paulo, utilizando a nova referência instituída 
pela Lei Municipal nº 13.652/03, para B1-J24, B1-J30 ou B1-
J40, dependendo da jornada cumprida pela parte autora, 
nos termos do despacho judicial:
REGISTRO NOME PADRAO
8383251/1 SATIKO MARIA FUKAZAWA
 Alterar para B1-J30 a partir da exoneração do Cargo em Comissão B1-J40
8380678/1 ANA MARIA DE MORAES
 Alterar para B1-J30 a partir da exoneração do Cargo em Comissão B1-J40

SEI nº 6210.2021/0002897-4
Nos termos da decisão judicial proferida nos autos nº 

1025045-97.2018.8.26.0053, proposta pelos servidores abaixo 
relacionados, perante a 4ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Publica do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – Comar-
ca São Paulo, em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário das partes autoras, 
alterando-se, a partir de ABRIL/2021, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para o menor padrão 
de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 
Município de São Paulo, utilizando a nova referência instituída 
pela Lei Municipal nº 13.652/03, para B1-J24, B1-J30 ou B1-
J40, dependendo da jornada cumprida pela parte autora, 
nos termos do despacho judicial:
REGISTRO NOME PADRAO
8378452/1 ANDREIA MAXIMIANO DE CARVALHO B1-J30

SEI nº 6210.2021/0003037-5
Nos termos da decisão judicial proferida nos autos nº 

1064467-79.2018.8.26.0053, proposta pelos servidores abaixo 
relacionados, perante a 2ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Publica do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – Comar-
ca São Paulo, em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário das partes autoras, 
alterando-se, a partir de ABRIL/2021, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para o menor padrão 
de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 
Município de São Paulo, utilizando a nova referência instituída 
pela Lei Municipal nº 13.652/03, para B1-J40,, nos termos do 
despacho judicial:
REGISTRO NOME PADRAO
8401420/1 MARIA DE FATIMA MATOS DOS SANTOS B1-J40

SEI nº 6210.2019/0010167-8
Nos termos da decisão judicial proferida nos autos nº 

1031033-65.2019.8.26.0053, proposta pelos servidores abaixo 
relacionados, perante a 1ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Publica do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – Comar-
ca São Paulo, em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário das partes autoras, 
alterando-se, a partir de ABRIL/2021, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para o menor padrão 
de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 
Município de São Paulo, utilizando a nova referência instituída 
pela Lei Municipal nº 13.652/03, para B1-J24, B1-J30 ou B1-
J40, dependendo da jornada cumprida pela parte autora, 
nos termos do despacho judicial:
REGISTRO NOME PADRAO
8525412/1 ELZA RAMOS SANTANA B1-J40
6056181/3 FRANCISCA REGINA STANCATO B1-J24
8410364/1 IDA MARIA BADIN B1-J24
8521522/1 MARIA DO CARMO FERREIRA
 Alterar para B1-J30 no termino da Jornada Especial B1-J40
8526192/1 MARIA LUCIA SEIXAS DA SILVA B1-J40

SEI nº 6210.2019/0005686-9
Nos termos da decisão judicial proferida nos autos nº 

1032442-76.2019.8.26.0053, proposta pelos servidores abaixo 
relacionados, perante a 3ª Vara do Juizado Especial da Fazenda 
Publica do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – Comar-
ca São Paulo, em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário das partes autoras, 
alterando-se, a partir de ABRIL/2021, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para o menor padrão 
de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 
Município de São Paulo, utilizando a nova referência instituída 
pela Lei Municipal nº 13.652/03, para B1-J24, B1-J30 ou B1-
J40, dependendo da jornada cumprida pela parte autora, 
nos termos do despacho judicial:
REGISTRO NOME PADRÃO
8523321/1 CYRLENE APARECIDA GOMES MARTINS B1-J40
8531650/1 GASPAR PEDRO DOS SANTOS B1-J40
8532923/1 JAIME HENRIQUE FELLER B1-J30
8397058/1 JOSE CARLOS DE CAMARGO B1-J30
8533148/1 JOSE VIEIRA DIAS JUNIOR B1-J40
8376450/1 MARIA ISABEL GUELPA ROSA B1-J30
6177522/4 MARIA JOSE DA SILVA MATTAR B1-J24
8530572/1 MIGUEL ANTONIO RAHAL B1-J24
8533385/1 RENATA FREITAS NOGUEIRA SALLES
 Alterar para B1-J24 a partir da exoneração do Cargo em Comissão B1-J40

APOSTILADO ATE A DATA DE EXONERAÇÃO A PEDIDO:
6177450/4 MARIA DE LOURDES SILVA B1-J24 02/02/2020

SEI nº 6210.2020/0009436-3
Nos termos da decisão judicial proferida nos autos nº 

1002656-03.2019.8.26.0177, proposta pelos servidores abaixo 
relacionados, perante o Juizado Especial Civil e Criminal do 
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo – Comarca de 
Embu-Guaçu, em cumprimento definitivo da obrigação de fazer, 
ANOTE-SE a decisão havida no prontuário das partes autoras, 
alterando-se, a partir de ABRIL/2021, a base de cálculo do 
adicional de insalubridade/periculosidade, para o menor padrão 
de vencimentos do Quadro Geral de Pessoal da Prefeitura do 
Município de São Paulo, utilizando a nova referência instituída 
pela Lei Municipal nº 13.652/03, compatível com a jornada 
semanal de trabalho, nos termos do despacho judicial:
REGISTRO NOME PADRAO
8427721/1 LUIZ CATARINO OLIVEIRA DE SOUZA B1-J40

 POR OMISSÃO

JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Muni-

cipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 
considerando:

- a necessidade de regularizar o cumprimento em regime 
de plantão dos titulares de cargos do Quadro de Saúde, no 
âmbito do HSPM e os critérios estabelecidos nas Portarias nº 
24/2019–HSPM;

RESOLVE:
CONVOCAR para cumprimento da JORNADA ESPECIAL 

DE TRABALHO – 40 HORAS, no período de um ano, uma vez 
obedecidas as normas constantes dos artigos 26 a 35 e 95, IV 
da Lei nº 16.122, de 2015; os servidores:

SISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO 
A RACHEL IBERE DA SILVEIRA, RF.8509701/1 REF.DAS11, 
DURANTE IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO 
PERÍODO DE 05/04/2021 a 19/04/2021.

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da ON. nº 002/94 - SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/06 e alterada pelas ON. nº 003/SMG.G/08 e ON. 
nº 001/13-SEMPLA, acrescido de 1/3:

8373884/3 - BRUNO NOMELINI MATOSO, processo 
6024.2021/0001063-2, relativas ao exercício(s) de 2020 (30) 
dias e 2021 (30) dias.

6113249/1 - DALETE ASSUNCAO DA SILVA KOBAYASHI, 
processo 6024.2021/0001051-9, relativas ao exercício(s) de 
2020 (30) dias e 2021 (30) dias.

5245362/1 - REGINA CELIA DE OLIVEIRA CARVALHO, 
processo 6024.2021/0001410-7, relativas ao exercício(s) de 
2020 (30) dias e 2021 (30) dias.

7468172/2 - MARIANGELA SANT’ANNA DA SILVA, pro-
cesso 6024.2021/0001412-3, relativas ao exercício(s) de 2013 
(10) dias,2018 (10) dias,2020 (30) dias e 2021 (30) dias.

5709237/2 - ROSALINA ALVES FERREIRA, processo 
6024.2021/0001512-0, relativas ao exercício(s) de 2021 (30) dias.

5215048/2 - VIVIANE MARIA CONTADOR BARBERATO, 
processo 6024.2021/0000955-3, relativas ao exercício(s) de 
2020 (30) dias e 2021 (30) dias.

INDEFIRO o pagamento de indenização de férias da servi-
dora 5215048/2 - VIVIANE MARIA CONTADOR BARBERATO, 
processo 6024.2021/0000955-3 considerando ao não aten-
dimento ao item 3 da orientação Normativa Nº002/94-SMA, 
republicada con texto final no DOC de 01/07/06, e alterada pela 
Orientação Normativa Nº003/SMG.G/08, inexiste indenização 
relativa ao (s) exercício (s) de: 2007 (20) dias.

 QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6969488/2 DANIELA SANTOS REIS NIVEL II 1 Q6 26/02/2021
7776853/1 ANA CLEIA MACHADO ARAUJO NIVEL II 1 Q6 26/02/2021
7936401/1 LUCIANA DE SOUZA BRAGA NIVEL II 1 Q6 21/09/2020

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA COORDENADORA
APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Nos termos do artigo 6º, da EC 41/03, Aposentadoria 

Voluntária, por tempo de contribuição, com proventos 
integrais.

R.F. 685.973.9/1 HELIO CAMPOS FREIRE, processo 
6017.2021/0005826-2, Título 018/2021-SF, Auditor-Fiscal Tribu-
tário Municipal, Nível III, Categoria 1, QPAT-09, Efetivo, SUREM/
DEPAC.

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir da data desta publicação, em sua Unidade de Recursos 
Humanos, para esclarecimentos quanto a sua aposentação.

DESPACHOS DA DIRETORA
LICENÇA NOJO
602.777.6/1 JOSÉ ELIAS DE CAMPOS CRUZ JUNIOR, 

01 (um) dia de Licença Nojo, em virtude do falecimento de sua 
sogra, no dia 12/03/2021.

LICENÇA PATERNIDADE / PARENTAL DE CURTA DU-
RAÇÃO

DEFERIDA A LICENÇA PATERNIDADE NOS TERMOS DA 
LEI Nº 10.726/1989

805.602.1/2 – DANIEL BRANDÃO DE ABREU, 06 dias de 
licença paternidade em virtude do nascimento de sua filha, no 
período de 22/03/2021 a 27/03/2021.

DEFERIDA A PROORROGAÇÃO DA LICENÇA PATERNI-
DADE ou PARENTAL DE CURTA DURAÇÃO NOS TERMOS DO 
ART.2º DO DECRETO 59.279/2020

805.602.1/2 – DANIEL BRANDÃO DE ABREU, 14 dias de 
licença paternidade em virtude do nascimento de sua filha, no 
período de 28/03/2021 a 10/04/2021.

 LICENCIAMENTO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 GRATIFICAÇÃO DE GABINETE, CONCEDI-
DA NOS TERMOS DO ARTIGO 100 DA LEI Nº 
8.989/79:

PROCESSO SEI Nº6068.2021/0001581-2
Documento Registro Vínculo Nome Percen-

tual
Base de 
Cálculo

A partir de:

041428570 887.068.3 1 MARIA GABRIELA 
CAMOLLEZ FLORIO

30% DA11 09/03/2021

PROCESSO SEI Nº6068.2021/0000316-4
Documento Registro Vínculo Nome Percentual Base de 

Cálculo
A partir de: até:

041256894 8110875 3 MAIRA 
MENEZES DE 
ANDRADE

90% DA15 04/01/2021 13/01/2021

 GABINETE DO COORDENADOR
ABONO DE PERMANENCIA
DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4° da Lei n° 13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto n° 46.860, de 27 de dezembro de 2005, para o 
servidor abaixo relacionado:
RF NOME   A PARTIR DE
572.858.4/2 WANDERLEY RODRIGUES 15/03/2021

 HOSPITAL DO SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 DESPACHOS DA DIRETORIA DE DEPARTAMENTO 
- DGT

RETIFICAR APOSTILAMENTO
Á v is ta  dos  e lementos  constantes  no SEI  nº 

6210.2019/0002146-1 o Despacho da Diretoria, publicado no 
D.O.C. de São Paulo de n.º 157, página 23, do dia 19 de agosto 
de 2020.

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 05/04/2021
ACÚMULOS LÍCITOS

REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
6715923 ROSELI DE ARAUJO LIMA 562061
6811361 JANE CRISTINA DE SOUZA 550673
7445202 CLAUDIA RENATA DOS REIS 555187
7525478 ERIVANE BEZERRA SILVA 551393
7746105 VITORIA DOS SANTOS 563383
7746628 ROSANGELA FRANCISCO DA SILVA 563385
7983182 ANDREIA DE PAULA SILVA R. DOS SANTOS 563370
7983361 LUCIANA DA SILVA PEREIRA 563375
7951361 CASSIA CRISTINA FERREIRA DA SILVA 551699
7994460 LUCIMARA DELFINO 553942
8040648 THIAGO TORRES DE SOUZA 555109
8146276 DAIANE VIEIRA GOMES 551154
8246483 ELAINE TRINDADE DA SILVA 560155
8371423 ADRIANA SANTOS DE ALBUQUERQUE 563386
8414483 ROSELI CORDEIRO DOS SANTOS 563378
8773874 CLEONICE GOMES JORDAO 551692

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

ACÚMULOS APRECIADOS NA REUNIÃO DE 05/04/2021
AUTORIZAÇÃO PROVISÓRIA – ACESSO AO CARGO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO
REG. FUNC. NOME CONTROLE Nº
7446535 SHEILA DE SOUZA FERREIRA S/C
7492154 ROSELAINE GOMES DA SILVA S/C
8017832 CAIO CESAR SOUSA YOSHIOKA S/C
8028257 LIGIA SANTANA ROCHA  S/C
8211744 ANA PAULA DA C. R. SCHER LIMA S/C
8239703 RENATA SILVA BOSSI S/C
8267049 ADRIANA TEREZA DE FRANCA S/C
7531737 ELISANGELA VIRGINIA MACHADO SC
7840971 GEISA VIEIRA DOS SANTOS S/C

Os acúmulos de cargos pretendidos atendem às exigências 
legais quanto aos cargos.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MATEUS

 HORÁRIO AMAMENTAÇÃO – DEFERIDO
De acordo com os artigos 1º e 2º, do Decreto 45.323, de 

24/09/04, fica autorizada a redução de 1 (uma) hora de jornada 
de trabalho, da servidora abaixo relacionada:

744.660.8V2,PAOLA PIDLESKI , a partir de 03/03/2021.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DA SECRETÁRIA

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, dos servidores abaixo:
Nos termos do artigo 3º da EC nº 47/05.
RF 603.406.3/1 ADELAIDE BIDIN PAVAN , proc. 

6024.2021/0001827-7, Título nº 019/SMADS/2021, Assistente 
de Gestão de Politicas Publicas - Nível II - CAT.4, padrão M14, 
Efetivo.

Observação:
Os servidores aposentados relacionados acima, serão con-

tatados por esta supervisão para demais procedimentos e 
esclarecimentos.

APOSENTADORIA
APOSTILAMENTO
Wilson Carlos Simões de Oliveira, RF 519.369.9/3, Proc 

2018-0.072.052-8
I - Após análise APOSTILO o Título de Aposentadoria nº 

045/SMADS/2018, para constar no item 4. COMPOSIÇÃO DOS 
PROVENTOS: 254 - Subsídio Aposentado: QSA (Jornada Básica 
40H) e não como constou.

RETIFICAÇÃO
Angela Maria Nogueira Parisi, RF 642.675.1/1, Proc 2018-

0.060.295-9
I-Após análise, RETIFICO o despacho publicado no DOC de 

14/07/2018, para constar o Título n°038/SMADS/2018 e não 
como constou.

 DESIGNAÇÃO/SUBSTITUIÇÃO
Processo SEI 6024.2021/0001967-2 - EDUARDO ALEN-

CAR LEITE, RF.7134185/2, ASSESSOR I, REF.DAS09 , COMIS-
SIONADO, PARA EXERCER O CARGO DE ASSESSOR TECNICO I, 
REF. DAS-11, COORDENACAO DE ORCAMENTO E FINANCAS, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN-
TO SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO A DILMA DE SENE CORADO 
SALERNO, RF.7076037/5 , ASSESSOR TECNICO I, REF. DAS-11, 
DURANTE IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO 
PERÍODO DE 18/03/2021 a 01/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0002207-0 - LETICIA ALMEI-
DA BARBOSA PEREIRA, RF.7879199/1, ANALISTA ASSISTEN-
CIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL II, REF. Q6, EFETIVO, 
PARA EXERCER O CARGO DE SUPERVISOR TECNICO II, REF. 
DAS-12, SUPERVISÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CAMPO LIM-
PO, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO A STEFANI REGINA 
CAMPOS DE MENEZES, RF.8235830/1 REF. DAS12, DURANTE 
IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO PERÍODO 
DE 13/04/2021 a 27/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0002077-8 - ADELI FRANÇA 
BELOUS, RF.7778104/1, ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOL-
VIMENTO SOCIAL NIVEL II, REF. Q6, EFETIVO, PARA EXERCER 
O CARGO DE COORDENADOR I, REF. DAS-11, CENTRO DE 
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - PERUS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM 
SUBSTITUIÇÃO A MELANIE FERMINO COSTA MATOS BAR-
BOSA, RF.8235473/1 REF. DAS11, DURANTE IMPEDIMENTO 
LEGAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO PERÍODO DE 05/04/2021 
a 19/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0002259-2 - JULIANA BATISTA 
DE MORAES, RF.8595992/2, ASSESSOR TECNICO II, REF. , CO-
MISSIONADO, PARA EXERCER O CARGO DE ENCARREGADO DE 
EQUIPE II, REF. DAI-05, ASSESSORIA TECNICA, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
EM SUBSTITUIÇÃO A GUILHERME FERNANDES FERREIRA, 
RF.8794499/2 , ENCARREGADO DE EQUIPE II, REF. DAI-05, 
DURANTE IMPEDIMENTO LEGAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO 
PERÍODO DE 05/04/2021 a 24/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0002182-0 - SANDRA REGINA 
AGUIAR DOS SANTOS, RF.7886551/1, ANALISTA ASSIS-
TENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I, REF. Q5, EFE-
TIVO, PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADOR I, REF. 
DAS-11, CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- SAO MIGUEL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM SUBSTITUIÇÃO A VANESSA 
ALVES LEÃO, RF.7793481/1 REF. Q6,DURANTE IMPEDIMENTO 
LEGAL POR FÉRIAS DO TITULAR, NO PERÍODO DE 05/04/2021 
a 19/04/2021.

Processo SEI 6024.2021/0002242-8 - RICARDO CAS-
TALDI SIQUEIRA CALCADA, RF.8588481/1, ANALISTA ASSIS-
TENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL NIVEL I, REF. Q1, EFETIVO, 
PARA EXERCER O CARGO DE COORDENADOR I, REF. DAS-11, 
CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL - FREGUESIA DO O, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AS-

SECRETARIO DE ESCOLA
RF/V NOME QTD. EXER. DATA
517.299.3/3 SONIA MOREIRA DOS SANTOS 15 2020 23/06/2020

 6016.2021/0030265-6
FÉRIAS DEFERIDAS
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO
DOC 30/12/2020 p. 43
LEIA -SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
DIRETOR DE ESCOLA

RF/V NOME QTD. EXER. DATA
572.298.5/3 MARISA APARECIDA BEJA DA SILVA 15 2021 11/01/2021

DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA PEDAGÓGICA -DIPED
RF/V NOME QTD. EXER. DATA
722.854.6/1 SIMONE RIBEIRO MANSANO 15 2021 05/04/2021

DIRETOR DE ESCOLA
RF/V NOME QTD. EXER. DATA
620.018.4/2 NIVEA FERRO CATAPANI LINS 15 2020 21/09/2020
620.018.4/2 NIVEA FERRO CATAPANI LINS 15 2020 23/11/2020
691.263.0/1 APARECIDA FRANCISCA DE SOUZA FREITAS 20 2021 07/04/2021
745.106.7/1 TERENA CLELIA PEREIRA DA SILVA 10 2021 04/01/2021
747.419.9/1 CRISTIANE FAIS JOANINI 10 2021 22/03/2021

ASSISTENTE DE DIRETOR DE ESCOLA
RF/V NOME QTD. EXER. DATA
556.183.3/1 ELIANA SAYAR D ANNIBALE 10 2021 01/02/2021
780.177.7/1 EMILE ANGELICA ZANATTO FERNANDES 20 2020 06/07/2020
802.394.8/1 TAISE DE CASSIA RAMALHO 20 2020 19/10/2020

COORDENADOR PEDAGÓGICO
RF/V NOME QTD. EXER. DATA
622.618.3/2 SANDRA DE ALMEIDA 15 2020 13/07/2020
622.618.3/2 SANDRA DE ALMEIDA 15 2020 03/11/2020
726.555.7/2 FERNANDA SPEZAMILIO 15 2020 03/11/2020
813.371.9/1 ANDREA BICO 15 2020 06/07/2020
817.099.1/1 DANILE NUNES DA SILVA 20 2020 05/10/2020

SECRETARIO DE ESCOLA
RF/V NOME QTD. EXER. DATA
517.299.3/3 SONIA MOREIRA DOS SANTOS 15 2020 23/06/2020

 COMUNICADO Nº 15, DE 17 DE FEVEREIRO 
DE 2021.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE ITAQUE-
RA, COMUNICA A REALIZAÇÃO DA FORMAÇÃO “O ATENDI-
MENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO NA ELIMINAÇÃO 
DE BARREIRAS DE ACESSO AO CURRÍCULO”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME: https://educacao.sme.prefeitura.sp.gov.br/
coped/ntf/propostas-formativas

PÚBLICO-ALVO: PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCA-
CIONAL ESPECIALIZADO

- PAEE E PROFESSOR DE APOIO E ACOMPANHAMENTO À 
INCLUSÃO - PAAI.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 40 HORAS.
CRONOGRAMA:PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 28/04 A 

08/12/2021
DATAS E HORÁRIOS DAS AULA SÍNCRONAS:
TURMA 1: 28/04, 05/05, 27/05, 30/06, 29/07, 25/08, 30/09, 

27/10, 23/11 E 08/12/2021 - DAS 8H ÀS 12H;
TURMA 2: 28/04, 05/05, 27/05, 30/06, 29/07, 25/08, 30/09, 

27/10, 23/11 E 08/12/2021 - DAS 13H30 ÀS 17H30;
AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: MICROSOFT TEAMS.
TOTAL DE VAGAS: 60 VAGAS, SENDO 30 POR TURMA.
QUANTIDADE DE TURMAS: 2.
INSCRIÇÕES: AUTOMÁTICAS.
SERÃO VALIDADAS AS INSCRIÇÕES DOS PROFISSIONAIS 

DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (PAEE E PAAI) EM REGÊNCIA NAS 
UNIDADES EDUCACIONAIS DA DRE ITAQUERA.

CERTIFICAÇÃO: SEM CERTIFICAÇÃO.
REGENTES:DANIELA LOURENÇO DOS SANTOS – R.F.: 

791.064.9 E WÂNIA MAGALHÃES – R.F.: 646.641.9.
ÁREA PROMOTORA: DRE ITAQUERA.
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 21036.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000040000 690.573.1/1 Alda Ere da Silva de Jesus 01 11/03/2021
163300000040000 690.573.1/2 Alda Ere da Silva de Jesus 01 11/03/2021
163300000170000 690.217.1/1 Roselene Borges De Moura 02 11/03/2021
163300000080000 694.336.5/1 Ildete Nunes Soares 01 24/03/2021
163300000070000 720.406.0/1 Marlene Moura Pavlidis 03 08/03/2021
163300000040000 752.507.9/1 Janaína do Prado Malvino Pereira Almeida 02 22/02/2021
163300000040000 770.966.8/2 Heloisa de Sousa Palha Correia 01 24/02/2021
163300000640000  775.175.3/1  Rosemeire Batista Da Silva  03 08/03/2021

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
UNIDADES PÚBLICAS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000780000 718.397.6/1 Elisangela Rodrigues Chagas 06 12/03/2021
163300000180000 775.516.3/1 Nivea De Souza Fernandes 14 23/03/2021
163300000410000  782.753.9/1  Liliane Cilene Bearare Macena 08 10/03/2021
163300000360000  796.116.2/1 Angelina Cristiane Borges Santos Batista 07 03/03/2021
163300000040000 803.709.4/2 Micheli de Oliceira Silva 07 27/02/2021
163300000810000 806.245-5/1 Eliane De Jesus Ribeiro Souza 14  26/02/2021
163300000810000 854.558-8/1 Andreia Aragão Dos Anjos 14 26/02/2021

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
HSPM

Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 
pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300000040000 752.507.9/1 Janaína do Prado Malvino Pereira Almeida 07 24/02/2021
163300001260000 848.155.5/1 Patricia Cavalcante Melo 12 22/03/2021

REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL – RGPS
Concedido aos servidores filiados ao RGPS, nos termos do 

item II da Portaria 507/SGP.G/2004, de 28/12/2004, e alteração 
posterior, e de conformidade com o estabelecido no Comuni-
cado 01/DESAT-DRH/2005, publicado no DOC de 22/01/2005. 
Licença médica de até 15 dias para o servidor.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
163300001260000 799.897.0/4 Luciene Araujo de França 07 12/03/2021

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL
R.F./V. Nome De Para
836.859.7/ Gisele Rocha e Andrade casada  divorciada

LICENÇA NOJO
R.F/V. Nome Qte. Dias A partir de
821.782.3/1 David Rocha 08 07/03/2021

FÉRIAS DEFERIDAS
DIRETOR DE ESCOLA

R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
690.672.9/1 Adriana Oliveira de Almeida 10/2021 05/04/2021
671.608.3/2 Jane Rodrigueiro 15/2021 12/04/2021

COORDENADOR PEDAGÓGICO
R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
808.992.2/1 Fernando Gonçalves de Souza 20/2021 25/03/2021

SECRETÁRIO DE ESCOLA
R.F./V Nome Dias/Exercício A partir de
730.275.4/1 Rosemar Maria José 15/2021 05/04/2021


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2021-04-06T02:55:32-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




